

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni

n. 2211

del .- 3 SFT, 2018

OGGETTO: Risarcimento danni occorsi a seguito dell'incidente verificatosi in data 03-01-2016 in Modica C.so Vittorio Emanuele civ. 30. Sig.ra Caschetto Rosina.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che con nota prot. n. 23122 del 28/04/2016 la sig.ra Caschetto Rosina richiedeva il risarcimento dei danni occorsi a seguito dell'incidente avvenuto in Modica Corso Vittorio Emanuele, all'altezza del civico 30, il giorno 03/01/2016 alle ore 18,30, allorquando cadeva rovinosamente a terra mentre percorreva la strada sul marciapiede a causa di una buca sul manto stradale priva di segnalazione e protezione;

che la sig.ra a seguito della caduta riportava danni fisici quantificati dal proprio legale avv. Francesco Guastella in €. 14.914,02 oltre interessi e rivalutazione dalla data dell'evento al soddisfo oltre alle spese dell'intervento del legale e della perizia di parte;

che la sig.ra Caschetto Rosina ha conferito specifico mandato all'Avv. Francesco Guastella affinché procedesse giudizialmente nei confronti del Comune di Modica per ottenere il risarcimento dei danni;

che per tali fatti, preventivamente all'azione giudiziale, il Comune di Modica è stato invitato con pec del 28/07/2016 alla stipula di una convenzione di negoziazione assistita ex art.3 del D.L. 132/2014 convertito in L. 162/2014;

che il Comune di Modica, per tramite del proprio ufficio legale in persona dell'Avv. Miriam Dell'Ali, ha interloquito con la parte decidendo di procedere alla stipula di una convenzione di negoziazione assistita;

che con verbale di negoziazione assistita del 08/02/2018 l'Avv. Miriam Dell'Ali in rappresentanze dell'Ente Comune di Modica, sulla scorta delle direttive della Giunta Comunale espresse con la Deliberazione n.264 del 18/10/2017, ha proposto la decurtazione delle somme richieste al 50%, oltre alla rinuncia agli interessi, alla rivalutazione monetaria e alle spese legali e ai costi della perizia medica, prospettando un possibile accordo per un importo complessivo di €. 7.457,01;

che la sig.ra Caschetto Rosina con il predetto verbale ha accettato la somma a saldo e stralcio di complessivi €. 7.457,01, dichiarando altresì di non aver nulla a pretendere a seguito dell'incasso delle superiori somme;

che l'Avv. Miriam Dell'Ali in qualità di Responsabile dell'Avvocatura Comunale con atto prot. 13004 del 02/03/2018, ha proposto alla Giunta Comunale, di approvare la proposta di negoziazione assistita tra il Comune di Modica e la Sig.ra Caschetto Rosina per il risarcimento dei danni patiti a seguito dell'incidente;

che la Giunta Comunale con atto deliberativo n.81 del 06/03/2018, ha approvato la predetta proposta di negoziazione assistita;

che con il predetto atto deliberativo n.81/2018, la Giunta Comunale ha altresi demandato al Responsabile del Settore X di procedere con propria determinazione agli adempimenti consequenziali esecutivi impegnando e liquidando in favore della Sig.ra Caschetto Rosina la somma complessiva di €. 7.457,01;

ritenuto pertanto di dover procedere all'impegno a alla liquidazione di quanto dovuto alla sig.ra Caschetto Rosina;

Visto il verbale di Negoziazione assistita del 08/02/2018 tra il Comune di Modica e la sig.ra Caschetto Rosina;

Vista la Proposta dell'Avvocatura Comunale prot. 13004 del 02/03/2018 di Deliberazione della Giunta Comunale;

Visto la Delibera di Giunta n.81 del 06/03/2018;

Visto la L.R. 48/91;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto la determinazione del Sindaco n. 1746 del 04/07/2018 per la conferma della nomina di Responsabile P.O. del X Settore

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

٦,

- 2) Di prendere atto della Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 06/03/2018;
- 3) Di impegnare la somma di €. 7.457,01 al cap.440/99 del bilancio 2018 impegno 559/2018 così come disposto dalla Delibera di Giunta n.81/2018;
- 4) Di approvare la spesa di €. 7.457,01 pari all'importo dovuto per il risarcimento dei danni subiti dalla sig.ra Caschetto Rosina;
- 5) Di dare mandato al Responsabile P.O. del II Settore finanziario dell'Ente di effettuare il pagamento della somma di €. 7.457,01 in favore della sig.ra Caschetto Rosina nata a Modica il 05-03-1952 ed ivi residente in Corso Sicilia I Traversa n.44 Cod. Fisc. CSC RSN 52C45 F258L mediante accredito sul conto corrente bancario alla stessa intestato avente IBAN IT19 A 03032 1700 0010000001619 intrattenuto presso la banca CREDEM a totale tacitazione del credito vantato;
- 6) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge;
- 7) Di trasmettere copia del presente atto, munito della scheda dati informativi ivi allegata, al responsabile della Trasparenza per quanto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs n.33 del 14-03-2013 art.37 comma 1;
- 8) Notificare copia del presente provvedimento:
- a) all'avvocatura comunale per gli eventuali consequenziali provvedimenti di propria competenza;

b) all'avvocato di parte della sig.ra Caschetto Rosina all'indirizzo di posta elettronica certificata – francesco.guastella@avvragusa.legalmail.it;

c) alla Sig.ra Caschetto Rosina all'indirizzo di residenza a Modica in Corso Sicilia I Traversa n.44.-

II Responsabilé Geom. Ciorgio Scollo

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI					
Pubblicazione ai sensi dell'art.26 del decreto Lgs. 14/03/2013 n.33					
Nominativo:	Caschetto Rosina				
Indirizzo:	Corso Sicilia I Traversa n.44				
Importo vantaggio economico:	Euro 7.457,01				
Norme di riferimento dell'attribuzione:	Delibera di Giunta n.81/2018				
Settore Competente:	10° (Decimo)				
Responsabile del Settore:	Geom. Giorgio Scollo				
Responsabile del Procedimento:	Geom. Giorgio Scollo				
Modalità eseguita per individuazione beneficiario	Risarcimento danni				

4 - 14 - 4

ي الله و

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA						
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:						
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio		
559/2018	06/03/2018	€ 7.457,01	440/33	8102		
Modica, 30/08/2218 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.						
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.						
Modica,						
Il Responsabile del Servizio Finanziario						
PUBBLICAZIONE						
La presente determina dal . 5 SET, 2018 al n	aı jə əli	all'Albo Pretorio onl , 2018 _, ed è repert	ine del Comune di Mod oriata nel registro delle	ica, per gg.15 pubblicazioni		

Il Responsabile della pubblicazione